

Kulturlivets forår

Lokalt arbejde i Frederikssund på tværs støttes af Kulturfonden

FREDERIKSSUND: Det syder og koger, spirer og gror, kulturlivet i Frederikssund. Børn omdanner en gammel villa til et multi-kunstværk, unge sætter form og farve på et gavlmaleri, mens voksne og børn forener kræfterne i et kæmpemæssigt billedteater. Projekterne »Sans og samling«, »Skab selv« og »Et sund« gør sig alle bemærket ved at være støttet af Kulturministeriets Kulturfond.

– Det var sjovt at opleve, at hele tre projekter i Frederikssund fik bevilget støtte på det samme bestyrelsesmøde i Kulturfonden, fortæller Birgit Sørensen, som er sekretariatsleder i fonden.

Birgit Sørensen stammer selv fra Frederikssund, og fornøjelsen var derfor ekstra stor, da hun forleden besøgte projekt »Sans og samling« og med egne øjne kunne se, hvordan Kulturfondens støtte på 46.000 kroner bliver anvendt.

120 børn fra 10 daginstituti-

tioner i kommunen forvandler i disse dage værelserne i en forhenværende overlæge-villa til et moderne museum for børnekunst. Selv haven og en gammel hestestald er taget i brug.

– Når vi har valgt at støt-

te »Sans og samling«, skyldes det, at det drejer sig om et samarbejde mellem børn og kunstnere. Det, der ligger i Kulturfonden, er at støtte arbejde på tværs og projekter, der nedbryder grænser, siger Birgit Sørensen.



Sekretariatsleder Birgit Sørensen fra Kulturfonden, som har støttet projekt »Sans og samling« med 46.000 kroner, mødte forleden Jesper Dalmose fra initiativgruppen og Unibanks områdedirektør, Carsten Reves, der havde en check på 3000 kroner med i baglommen.

Foto: Jens-Erik Larsen

Og talsmand for initiativgruppen bag »Sans og samling«, Jesper Dalmose fra Frederikssund Bibliotek, angiver da også samarbejde på tværs af institutioner i kommunen som een af grundideerne bag projektet. Udover de 10 børnehaver og biblioteket, er fem kunstnere og Willumsen Museum engageret i projektet.

Håbet er, at projektet ikke bliver enkeltstående. Drømmen om et kulturhus – eller snarere et kulturrum – lever i bedste velgående:

– Det her skal gerne sprede ringe i vandet, både lokalkulturelt og -politisk. Jeg kunne forestille mig et rum her i Frederikssund med et kreativt miljø, hvor mennesker i alle aldre mødes og er aktivt skabende på baggrund af et tværfagligt samarbejde mellem for eksempel pædagoger og kunstnere, siger Maj-Britt Lund, leder af børnehaven Nørresvinget og medlem af initiativgruppen bag »Sans og samling«.

list